АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2014 года                                                                                                           1735
О создании рабочей группы по контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, д.14 А

 В целях осуществления контроля за выполнением работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А, в рамках муниципального контракта № 2014.78070 от 30.04.2014  в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Создать рабочую группу по контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А.
2. Утвердить положение о рабочей группе по контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А, согласно Приложению №1.
3.Утвердить состав рабочей группы по контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А, согласно Приложению №2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города                                                             А.В. Барышев
Приложение №1

к постановлению Администрации города

от 06.06.2014№_____
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по  контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А

Статья 1. Общие положения
1.Рабочая группа по контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А, (далее – рабочая группа) создается с целью выработки рекомендаций Комитету по физической культуре и спорту (далее – Комитет),
Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школе «Спартак» (далее – МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»), связанных с  реализацией мероприятий по выполнению работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А (далее – стадион).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области, муниципальными правовыми актами города Димитровграда Ульяновской области и настоящим Положением.

3.Настоящее Положение определяет задачи, функции, полномочия и организацию работы рабочей группы.
Статья 2. Задачи и функции рабочей группы
1.Основной задачей рабочей группы является выработка рекомендаций Комитету и МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак», связанных с  реализацией мероприятий по выполнению работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона

2.Функции рабочей группы:

- проверка соответствия требованиям законодательства выполненных работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона;

- предоставление органам местного самоуправления города обобщенной информации по вопросам проводимых и намеченных к проведению работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона стадиона.

Статья 3. Полномочия рабочей группы
1.Полномочия рабочей группы:

- выработка рекомендаций Комитету и МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак», связанных с  реализацией мероприятий по выполнению работ по   капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона ;

- в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством, привлечение должностных лиц и работников органов государственной власти, местного самоуправления, учреждений и организаций независимо от форм собственности (по согласованию с ними) для участия в работе рабочей группы
- внесение в установленном порядке предложений в Комитет и МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак» по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы
- запрос в установленном порядке от физических и юридических лиц необходимых материалов и информации по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.
Статья 4. Организация работы рабочей группы
1.Состав рабочей группы утверждается и изменяется постановлением Администрации города.
2.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости

3.По инициативе председателя рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

4.Заседания рабочей группы проводит ее председатель.

5.В случае отсутствия председателя рабочей группы, заседания рабочей группы проводит заместитель председателя рабочей группы.

7.Секретарь рабочей группы:

- обеспечивает созыв и проведение плановых и внеочередных заседаний рабочей группы;

- осуществляет подготовку заседаний рабочей группы и выездных проверок, ведет протоколы рабочей группы, осуществляет подготовку проектов документов, подлежащих рассмотрению на заседании рабочей группы;

-обеспечивает регистрацию документов, представляемых в рабочую группу;

-согласовывает срок проведения заседаний рабочей группы с председателем рабочей группы.

8.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

9.Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

10.Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председателем рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем председателя рабочей группы и секретарем рабочей группы.

11.Решение рабочей группы, содержащее рекомендации, связанные с  проведением мероприятий по выполнению работ по капитальному ремонту стадиона направляются в Комитет и МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак», в срок не позднее 5 рабочих дней со дня его принятия.

12.Решения, действия (бездействия) рабочей группы и ее членов могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение №2

к постановлению Администрации города

от 06.06.2014 №_____
СОСТАВ
 рабочей группы по  контролю выполнения работ по капитальному ремонту административно-спортивного корпуса стадиона «Строитель», расположенного по адресу: г.Димитровград, пр.Димитрова, 14 А

Председатель рабочей группы:

	Баканова И.В.
	- Заместитель Главы Администрации города

Заместитель председателя Рабочей группы:

	Волков И.Ю.
	- Заместитель председателя Комитета по жилищно-коммунальному комплексу

Секретарь рабочей группы:

	Протасова О.В.
	- Начальник отдела планирования и развития спортивных сооружений Муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования детей детская юношеская спортивная школа «Спартак» (по согласованию)

Члены рабочей группы:

	Абрамкина О.Ю.
	- Исполняющий обязанности председателя комитета по градостроительной деятельности

	Евстигнеев В.В.
	- Директор Общества с ограниченной ответственностью «Монтажник Димитровград» (по согласованию)

	Илюхина Т.А.
	- ведущий инженер отдела планирования и развития спортивных сооружений Муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования детей детская юношеская спортивная школа «Спартак» (по согласованию)

	Кадырова Н.Н.
	-консультант отдела внутреннего финансового контроля контрольного управления Администрации города

	Луценко В.А.
	- Председатель Комитета по физической культуре и спорту

	Миронов А.А.
	-Начальник отдела капитального строительства муниципального казенного учреждения «Дирекция инновационных и инвестиционных проектов» (по согласованию)

	Михайлов С.В.
	- Заместитель директора Общества с ограниченной ответственностью «Монтажник Димитровград» (по согласованию)

	Осипов Ф.С.
	- Директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования детей детская юношеская спортивная школа «Спартак» (по согласованию)

	Серый Р.И.
	 - Директор Общества с ограниченной ответственностью «Арсенал Строй» (по согласованию)

	Сушков В.С.
	- Заместитель директора Общества с ограниченной ответственностью «Монтажник Димитровград» (по согласованию)